
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

Pag. 1 a 2 
 

Prot. n. AOODRPU 12369        Bari, 02/08/2016  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994, 
relativo al regolamento recante le norme sull’accesso agli 
impieghi nella pubbliche amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA la legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA la legge n. 68 del 12.3.1999; 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e successive 

modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche e integrazioni, recante il codice in materia di 
protezione dei dati personali; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 82 del 24.09.2012, pubblicato 
nella G.U. n. 75 del 25.09.2012 – quarta serie speciale – concorsi 
ed esami, con il quale sono stati indetti, su base regionale, i 
concorsi per titoli ed esami, finalizzati alla copertura di 11.542 
posti e cattedre di personale docente nelle scuole dell’infanzia, 
primaria, secondaria di I e II grado, nonché di posti di sostegno, 
risultanti vacanti e disponibili in ciascuna regione negli anni 
scolastici 2013/2014 e 2014/2015, secondo l’Allegato n. 1, che 
costituisce parte integrante del decreto stesso; 

CONSIDERATO che i candidati DI NARDO Michele, MONOPOLI David e NUZZI 
Giulio risultano inseriti con riserva nella graduatoria definitiva di 
merito relativa alla classe di concorso A033 in quanto beneficiari 
di provvedimento cautelare emesso dal T.A.R. Lazio, Sezione 
Terza Bis – Sede di Roma – a seguito di ricorso avverso 
l’esclusione dalla procedura concorsuale di cui al bando D.D.G. n. 
82/2012;   

VISTA la sentenza del TAR Lazio, Sezione Terza Bis - Sede di Roma – 
n.11696/2014 con la quale il Giudice amministrativo ha rigettato 
la domanda dei ricorrenti;    

VISTO che i predetti ricorrenti hanno adito il Consiglio di Stato per la 
riforma della citata sentenza del TAR Lazio; 

VISTA  la sentenza n. 3038 dell’11/07/2016 con la quale il Consiglio di 
Stato, in sede giurisdizionale (Sezione Sesta), definitivamente 
pronunciando sull’appello lo ha accolto ed ha disposto il 
definitivo scioglimento della riserva e l’inserimento “pleno iure” 
dei ricorrenti nella graduatoria di merito – classe A033;   

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

Pag. 2 a 2 
 

D E C R E T A 

Art. 1 – Per quanto indicato in premessa, ai sottoelencati candidati viene sciolta la riserva in via 
definitiva. 

Art. 2 – Conseguentemente i medesimi candidati sono inclusi a pieno titolo nella rispettiva 
graduatoria di merito per la seguente classe di concorso. 

A033 – TECNOLOGIA 
 
 
 
 
 
 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico 
Regionale, sul sito web www.pugliausr.it. 
 
 
                
            IL DIRETTORE GENERALE 
                   Anna Cammalleri 
        

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

                                                                                                            dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Docenti interessati 
Agli Ambiti Territoriali della Puglia 
Al Referente Gestione WEB www.pugliausr.it  
 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Posizione 
Punteggio 
totale 

MONOPOLI DAVID 11/09/1975 87 68,00 

NUZZI GIULIO 23/03/1965 107 66,00 

DI NARDO  MICHELE 19/09/1968 152 59,00 

http://www.pugliausr.it/
http://www.pugliausr.it/

